令和７年３月吉日

保護者の皆様

夢 の 星 幼 稚 園

園 長 熊見 一郎

令和６年度 夢の星幼稚園評価保護者アンケート

春寒しだいに緩むころ、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本園の教

育活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和６年度の幼稚園評価アンケート及び本園に対する貴重な意見・要望・質問など１１１名（６７％）の

保護者の皆様から回答いただき、誠にありがとうございました。

つきましては、その結果を以下のとおり取りまとめましたので、お知らせいたします。

令和６年度に実施・改善した内容及び、令和７年度に実施・改善予定の内容について

お知らせいたします。

［令和６年度 実施・改善した点］

・保育室トイレ・洗面台設備の改修（残り全カ所）

・ピアニカ演奏会の実施

・六甲アイランド小学校１年生との交流再開（年長）

・シャボン玉あそびの実施

・津波避難訓練の見直し（六甲アイランド小学校へ避難訓練）

［令和７年度 実施・改善予定］

・２歳・満３歳児クラスの開設（夢の子クラブ・お遊び会は廃止）

・地域交流活動（協同の苑との交流会）

・英語あそびの回数増

・一部遊具の改修

・避難訓練の見直し

今回いただきました様々なご意見・ご要望に対しては真摯に受けとめ、今後の教育活動に

活かしてまいります。